



72/2017/0121/0010

## PROTOKOL O PREROKOVANÍ NÁVRHU - POKYNU NA ZMENU Č. 10

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok (červená kniha FIDIC, prvé vydanie 1999) na základe pokynu SD č. 22 a návrhu Zhotoviteľa na Zmenu č. 10.

|                       |  |
|-----------------------|--|
| Stavba:               | Diaľnica D1 Prešov Západ - Prešov Juh<br>SO 206-00 Most v km 103,0 D1 cez rieku Torysu, nad železničnou traťou a cestou I/68 |
| Zhotoviteľ:           | D1 Prešov, zastúpené EUROVIA SK, a.s., Osloboditeľov 66, 040 17 Košice   |
| Číslo zmluvy:         | Objednávateľ: ZM/2017/0121<br>Zhotoviteľ: 4901.6040004MPT  |
| Hlavný inžinier - HIS |  |
| Stavebný dozor        |  |

V zmysle ustanovenia podčlánku 3.1 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok Vám predkladám na odsúhlasenie **Návrh pokynu na Zmenu č. 10**, ktorý je navrhnutý v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13. Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok.

Dátum: \_\_\_\_\_ podpis: \_\_\_\_\_

Stanovisko vedúceho odboru výstavby:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie<sup>1</sup>:

Stanovisko vedúceho odboru správy SD:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie:

Stanovisko vedúceho odboru cien a finančného kontrolingu stavieb:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie:

**Vyjadrenie Objednávateľa:**

Objednávateľ súhlasí s predloženým Návrhom Pokynu na Zmenu č. 10, v sume celkom 38 560,51 EUR.

Mgr. Jaroslav Ivanč  
podpredseda predstavenstva

Ing. Juraj Tlapa  
predseda predstavenstva

<sup>1</sup> Odôvodnenie je potrebné v prípade, ak bude stanovisko nesúhlasné alebo iné.

## Zdôvodnenie odsúhlasenia zmeny

Objednávateľ:

Názov zmluvy: Diaľnica D1 Prešov Západ - Prešov Juh

Číslo zmluvy: Objednávateľ: ZM/2017/0121

Zhotoviteľ: 4901.6040004MPT

Zdôvodnenie potreby vydania pokynu na zmenu č. 10

Potreba realizácie skúšobných veľkopriemerových pilót vyplynula z dôvodu nevyhovujúcich výsledkov skúšobnej statickej zaťažovacej skúšky na základe piliera č. 14 a za účelom spracovania zmeny technického riešenia zakladania pilierov Č. 13, 14 a opory Č. 15.

Uzatvorené zmeny a nároky Zmluvnej ceny vrátane návrhov STD

| Poradové číslo | Zmena / Nárok | Navýšenie ceny pokynu na zmenu (EUR) | Vyjadrenie v % voči akceptovanej zmluvnej hodnote |
|----------------|---------------|--------------------------------------|---|
| 1              | Zmena 1       | 592 507,74                           | 0,17%   |
| 2              | Zmena 2       | 2 121,18                             | 0,00%   |
| 3              | Zmena 3       | 20 645,51                            | 0,01%   |
| 4              | Zmena 4       | 1 077 210,02                         | 0,30%   |
| 5              | Zmena 5       | 170 184,62                           | 0,05%   |
| 6              | Zmena 6       | 27 130,00                            | 0,01%   |
| 7              | Zmena 7       | 297 462,55                           | 0,08%   |
| 8              | Zmena 8       | 1 584 452,43                         | 0,44%   |
| 9              | Zmena 9       | 23 250,48                            | 0,01%   |
| 10             | Zmena 10      | 38 560,51                            | 0,01%   |

## NÁVRH - POKYNU NA ZMENU Č. 10

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok (červená kniha FIDIC, prvé vydanie 1999) na základe pokynu SD č. 22 a návrhu Zhotoviteľa na Zmenu č. 10.

|                 |  |
|-----------------|--|
| Stavba:         | Diaľnica D1 Prešov Západ - Prešov Juh<br>SO 206-00 Most v km 103,0 D1 cez rieku Torysu, nad železničnou traťou a cestou I/68 |
| Zhotoviteľ:     | D1 Prešov, zastúpené EUROVIA SK, a.s., Osloboditeľov 66, 040 17 Košice   |
| Číslo zmluvy:   | Objednávateľ: ZM/2017/0121<br>Zhotoviteľ: 4901.6040004MPT  |
| Stavebný dozor: | Inžinierske združenie AE Dozoring - BUNG - Infram, zastúpené AE DOZORING, s.r.o., Somolického 1/B, 811 06 Bratislava         |

Za Stavebný dozor:

podpis:

Predkladaný stavebným dozorom

Dátum predloženia: 16.2.2021

### 1. Obsah Zmeny:

Realizácia 3 ks skúšobných veľkopriemerových pilót a doplnujúcich skúšok na nich.

### 2. Popis projektovaného stavu:

Projektová dokumentácia na realizáciu stavby nezohľadňuje výsledky inžiniersko-geologického prieskumu pre zakladanie mosta, ktorý bol súčasťou Zmluvných dokumentov.

### 3. Dôvod Zmeny:

Zmeny spôsobené chybou projektovej dokumentácie.

### 4. Vplyv na Zmluvnú cenu Diela:

Realizovaním tejto zmeny dôjde k celkovému navýšeniu nákladov a tým aj Zmluvnej ceny Diela o 38 560,51 EUR. Práce boli ocenené novými položkami odsúhlasenými cenovým oddelením Objednávateľa.

Rekapitulácia:

|   |                    |
|---|--------------------|
| Akceptovaná zmluvná hodnota:                          | 356 345 280,48 EUR |
| Nepredvídateľné náklady - 10%:                        | 32 395 025,50 EUR  |
| Čerpanie nepredvídateľných nákladov:                  | 17 091 937,33 EUR  |
| Zostatok z nepredvídateľných nákladov:                | 15 303 088,17 EUR  |
| Sumár zmien Zmluvnej ceny vrátane aktuálnych návrhov: | 17 091 937,33 EUR  |
| Zmluvná cena vrátane návrhov:                         | 356 345 280,48 EUR |

### 5. Vplyv na Lehotu výstavby: nie je

### 6. Prílohy:

Protokol o prerokovaní súhlasu OBJ-a,  
Návrh zhotoviteľa na Zmenu č. 10



**D1 Prešov západ - Prešov juh**  
Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVA SK, a.s.  
Účastníci združenia: EUROVA SK, a.s., EUROVA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav Slovakia a.s.  
Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava  
Stavebný dozor: IZ AE Dozorling - BUNG - Infram

**Genový dopad naviac prác na základe pokynu STD č. 22**  
**Návrh na zmenu č. 10: Realizácia 3 ks skúšobných veľkopriemerových pilot**

| P. č. | název položky     | Informácie o položke   |               | ZaO         |                | Návrh na zmenu č. 10 |          | ZaO + Zmena     |                 |
|-------|-------------------|--|---------------|-------------|----------------|----------------------|----------|-----------------|-----------------|
|       |                   | obj. položky   | název položky | množstvo    | JC             | cenov. celkom €      | množstvo | cenov. celkom € | cenov. celkom € |
|       |                   | <b>SO 308-00 Most v km 103,0 D1 cez rieku Torysa, naďalej pokračovanie trafiky a cestou P8</b> |               |             |                |                      |          |                 |                 |
| 1     | 45.11.241010301   | Prípravné práce, čerpanie vody gravitačným spôsobom  | 2 000,00      | 3,83 €      | 7 660,00 €     |                      |          | 7 660,00 €      |                 |
| 2     | 45.11.241010401   | Prípravné práce, odvodnenie vody potrubím alebo žľabmi na povrchu                              | 200,00        | 34,72 €     | 6 944,00 €     |                      |          | 6 944,00 €      |                 |
| 3     | 45.11.241020300   | Odkopávky a prapokopy v zeminách   | 724,30        | 1,03 €      | 746,03 €       |                      |          | 746,03 €        |                 |
| 4     | 45.11.241020400   | Odkopávky a prapokopy ľahkými vodivkami  | 1 296,00      | 6,98 €      | 8 969,84 €     |                      |          | 8 969,84 €      |                 |
| 5     | 45.11.241030101   | Hlboké vykopávky ľahkými zaprášanými   | 11 832,00     | 4,28 €      | 50 640,96 €    |                      |          | 50 640,96 €     |                 |
| 6     | 45.11.241030102   | Hlboké vykopávky ľahkými zaprášanými   | 4 225,00      | 4,53 €      | 20 046,25 €    |                      |          | 20 046,25 €     |                 |
| 7     | 45.11.241030201   | Hlboké vykopávky rýh š. do 800 mm  | 2 153,63      | 6,25 €      | 13 477,88 €    |                      |          | 13 477,88 €     |                 |
| 8     | 45.11.241030302   | Hlboké vykopávky šachiet nesaprášaných   | 13,00         | 8,10 €      | 105,30 €       |                      |          | 105,30 €        |                 |
| 9     | 45.11.241040100   | Konštrukcie z hornín - sklady  | 15 618,70     | 0,89 €      | 13 898,33 €    |                      |          | 13 898,33 €     |                 |
| 10    | 45.11.241040201   | Konštrukcie z hornín - náspy bez zhutnenia   | 5,25          | 0,89 €      | 4,67 €         |                      |          | 4,67 €          |                 |
| 11    | 45.11.241040302   | Konštrukcie z hornín - prechodové vrstvy so zhutnením  | 724,30        | 20,75 €     | 15 029,23 €    |                      |          | 15 029,23 €     |                 |
| 12    | 45.11.241040403   | Konštrukcie z hornín - náspy so zhutnením  | 10 824,38     | 3,86 €      | 41 560,33 €    |                      |          | 41 560,33 €     |                 |
| 13    | 45.11.241040501   | Konštrukcie z hornín - obšpy bez zhutnenia   | 5,25          | 22,88 €     | 120,03 €       |                      |          | 120,03 €        |                 |
| 14    | 45.11.241040602   | Konštrukcie z hornín - obšpy so zhutnením  | 429,00        | 19,51 €     | 8 366,53 €     |                      |          | 8 366,53 €      |                 |
| 15    | 45.11.241060201   | Premiestnenie, vodovné do 100 m  | 21 212,00     | 1,14 €      | 24 181,68 €    |                      |          | 24 181,68 €     |                 |
| 16    | 45.11.241060303   | Premiestnenie, vodovné do 5 000 m  | 16 542,97     | 2,43 €      | 40 040,28 €    |                      |          | 40 040,28 €     |                 |
| 17    | 45.11.241070700   | Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie  | 10 006,00     | 1,12 €      | 11 179,72 €    |                      |          | 11 179,72 €     |                 |
| 18    | 45.11.242010103   | Zaplnenie základovej pody, výplň odvodňovacích náber alebo betónovými kameňmi                  | 4,00          | 48,81 €     | 194,24 €       |                      |          | 194,24 €        |                 |
| 19    | 45.11.242010105   | Zaplnenie základovej pody, výplň odvodňovacích náber alebo trávovcov opiták z geotextílie      | 5,00          | 1,86 €      | 9,30 €         |                      |          | 9,30 €          |                 |
| 20    | 45.21.211010102   | Základy, plávajúce z betónu železobetónu   | 6 699,20      | 112,35 €    | 752 411,44 €   |                      |          | 752 411,44 €    |                 |
| 21    | 45.21.211010111   | Základy, plávajúce debnenie tradičné   | 30 486,00     | 30,48 €     | 928 344,40 €   |                      |          | 928 344,40 €    |                 |
| 22    | 45.21.211010121   | Základy, plávajúce z betónu protišľach   | 808,82        | 871,95 €    | 705 000,00 €   |                      |          | 705 000,00 €    |                 |
| 23    | 45.21.211010301   | Základy, dosky z betónu protišľach   | 715,10        | 113,00 €    | 80 806,30 €    |                      |          | 80 806,30 €     |                 |
| 24    | 45.21.211010311   | Základy, dosky, debnenie tradičné  | 350,00        | 25,04 €     | 8 764,00 €     |                      |          | 8 764,00 €      |                 |
| 25    | 45.21.211020102   | Zväzok konštrukcie nadzemných staveb, piliera, debnenie tradičné                               | 4 770,40      | 138,10 €    | 658 792,24 €   |                      |          | 658 792,24 €    |                 |
| 26    | 45.21.211020111   | Zväzok konštrukcie nadzemných staveb, piliera, debnenie tradičné                               | 8 102,00      | 137,84 €    | 1 117 689,88 € |                      |          | 1 117 689,88 €  |                 |
| 27    | 45.21.211020121   | Zväzok konštrukcie nadzemných staveb, krídla, debnenie tradičné                                | 723,87        | 877,25 €    | 636 811,96 €   |                      |          | 636 811,96 €    |                 |
| 28    | 45.21.211020302   | Zväzok konštrukcie nadzemných staveb, krídla, debnenie tradičné                                | 150,00        | 189,89 €    | 28 483,50 €    |                      |          | 28 483,50 €     |                 |
| 29    | 45.21.211020311   | Zväzok konštrukcie nadzemných staveb, piliera, debnenie tradičné                               | 525,00        | 57,88 €     | 30 439,50 €    |                      |          | 30 439,50 €     |                 |
| 30    | 45.21.211020321   | Zväzok konštrukcie nadzemných staveb, krídla, debnenie tradičné                                | 14,80         | 890,37 €    | 13 176,68 €    |                      |          | 13 176,68 €     |                 |
| 31    | 45.21.211020501   | Zväzok konštrukcie nadzemných staveb, úložná práha, debnenie tradičné                          | 1 350,00      | 116,86 €    | 157 869,00 €   |                      |          | 157 869,00 €    |                 |
| 32    | 45.21.211020511   | Zväzok konštrukcie nadzemných staveb, úložná práha, debnenie tradičné                          | 1 527,00      | 131,09 €    | 200 113,35 €   |                      |          | 200 113,35 €    |                 |
| 33    | 45.21.211020521   | Zväzok konštrukcie nadzemných staveb, úložná práha, debnenie tradičné                          | 133,42        | 854,52 €    | 113 810,98 €   |                      |          | 113 810,98 €    |                 |
| 34    | 45.21.211020531   | Zväzok konštrukcie nadzemných staveb, úložná práha, debnenie tradičné                          | 1 014,00      | 147,71 €    | 148 777,84 €   |                      |          | 148 777,84 €    |                 |
| 35    | 45.21.211020541   | Zväzok konštrukcie nadzemných staveb, úložná práha, debnenie tradičné                          | 3 255,00      | 80,59 €     | 262 320,45 €   |                      |          | 262 320,45 €    |                 |
| 36    | 45.21.211020551   | Zväzok konštrukcie nadzemných staveb, úložná práha, debnenie tradičné                          | 136,83        | 1 011,89 €  | 138 584,83 €   |                      |          | 138 584,83 €    |                 |
| 37    | 45.21.211020602   | Vodovná nosná konštrukcia nadzemných staveb, prechodové dosky z betónu železobetónu            | 92,80         | 119,69 €    | 10 996,77 €    |                      |          | 10 996,77 €     |                 |
| 38    | 45.21.211020611   | Vodovná nosná konštrukcia nadzemných staveb, prechodové dosky, výstuž z betónovej ocele        | 29,00         | 35,54 €     | 1 030,66 €     |                      |          | 1 030,66 €      |                 |
| 39    | 45.21.211020621   | Vodovná nosná konštrukcia nadzemných staveb, prechodové dosky, výstuž z betónovej ocele        | 14,85         | 1 009,81 €  | 14 953,72 €    |                      |          | 14 953,72 €     |                 |
| 40    | 45.21.211020631   | Vodovná nosná konštrukcia nadzemných staveb, nosná komorová, debnenie tradičné                 | 15 297,00     | 140,85 €    | 2 154 882,46 € |                      |          | 2 154 882,46 €  |                 |
| 41    | 45.21.211020641   | Vodovná nosná konštrukcia nadzemných staveb, nosná komorová, debnenie z diaľcov                | 4 165,00      | 613,69 €    | 2 558 018,85 € |                      |          | 2 558 018,85 €  |                 |
| 42    | 45.21.211020651   | Vodovná nosná konštrukcia nadzemných staveb, nosná komorová, výstuž z betónovej ocele          | 2 846,72      | 929,23 €    | 2 644 329,40 € |                      |          | 2 644 329,40 €  |                 |
| 43    | 45.21.211020661   | Vodovná nosná konštrukcia nadzemných staveb, nosná komorová, výstuž z betónovej ocele          | 920,83        | 2 827,71 €  | 2 621 711,61 € |                      |          | 2 621 711,61 €  |                 |
| 44    | 45.21.21210208008 | Vodovná nosná konštrukcia, šluby s izoláciou   | 80,00         | 8 087,40 €  | 647 000,00 €   |                      |          | 647 000,00 €    |                 |
| 45    | 45.21.21210208009 | Vodovná nosná konštrukcia, šluby s izoláciou   | 48,00         | 40,36 €     | 1 957,28 €     |                      |          | 1 957,28 €      |                 |
| 46    | 45.21.2121200118  | Podlažie a vertikálne konštrukcie, výplň za opornými a protimrazovými šluby zo železobetónu    | 400,00        | 13 663,70 € | 5 465 480,00 € |                      |          | 5 465 480,00 €  |                 |
| 47    | 45.21.2121200117  | Podlažie a vertikálne konštrukcie, výplň za opornými a protimrazovými šluby zo železobetónu    | 37,00         | 23,12 €     | 857,44 €       |                      |          | 857,44 €        |                 |

| Číslo položky | Popis položky  | Jednotka       | Množství  | Jednotková cena | Celková cena |
|---------------|--|----------------|-----------|-----------------|--------------|
| 50            | Doplňující konstrukce zvodilá cestová  | m              | 2 676,00  | 263,03          | 703 866,28   |
| 51            | Doplňující konstrukce ochranné mostův, ochranné vozítko  | ks             | 300,00    | 576,36          | 172 908,00   |
| 52            | Doplňující konstrukce ochranné mostův, ochranné vozítko  | m              | 1 522,00  | 187,03          | 284 653,86   |
| 53            | Doplňující konstrukce dilatační zařízení, výplň dilatačních šlák                                   | m <sup>2</sup> | 66,10     | 12,90           | 852,69       |
| 54            | Doplňující konstrukce dilatační zařízení, vozidla dilatačních šlák                                 | m              | 20,30     | 6,26            | 127,08       |
| 55            | Doplňující konstrukce dilatační zařízení, tenzenie dilatačních šlák                                | m              | 4 299,30  | 5,41            | 23 259,83    |
| 56            | Doplňující konstrukce, mostová zábrana s ochrany, typové zábrany                                   | m <sup>2</sup> | 33,71     | 189,09          | 6 377,70     |
| 57            | Doplňující konstrukce, zábrany stříšky stávků  | ks             | 14,00     | 1 801,72        | 25 224,08    |
| 58            | Doplňující konstrukce, mostová zábrana s ochrany, typové zábrany                                   | ks             | 48,00     | 31,42           | 1 508,16     |
| 59            | Doplňující konstrukce, mostová zábrana s ochrany, typové zábrany                                   | m              | 44,30     | 23,36           | 1 034,75     |
| 60            | Keramizace, rýpy plastové, PE PP   | ks             | 50,00     | 86,70           | 4 335,00     |
| 61            | Keramizace, ostatní keramizace, šachty a spojovací keramizace                                      | ks             | 40,00     | 748,21          | 29 928,40    |
| 62            | Ochranný rýp plastový, nedrží  | m              | 3 114,35  | 18,81           | 58 692,36    |
| 63            | Podkladní keramizace pod potrubí, šachty, stěby atd., štrkopieskom                                 | m <sup>3</sup> | 1,00      | 12,79           | 12,79        |
| 64            | Izolace proti vodě a zemní vlhkosti, betonův konstrukcí odvětví a trelami                          | m <sup>2</sup> | 18 420,00 | 5,96            | 109 381,20   |
| 65            | Izolace proti vodě a zemní vlhkosti, betonův konstrukcí odvětví a trelami                          | m <sup>2</sup> | 428,00    | 14,48           | 6 196,24     |
| 66            | Izolace proti vodě a zemní vlhkosti, betonův konstrukcí odvětví a trelami                          | m <sup>2</sup> | 856,00    | 5,17            | 4 425,52     |
| 67            | Izolace proti vodě a zemní vlhkosti, mostové palmy   | m <sup>2</sup> | 20 855,00 | 11,96           | 249 366,30   |
| 68            | Podkladní a krycí vrstvy bez spojivé nadržované, štrkopieskom                                      | m <sup>3</sup> | 38,00     | 26,59           | 1 002,32     |
| 69            | Podkladní a krycí vrstvy bez spojivé nadržované, kamenná dívená                                    | m <sup>3</sup> | 65,00     | 41,03           | 2 667,45     |
| 70            | Podkladní a krycí vrstvy s hydraulickým spojením, cementobetonová, beton štrkopieskom              | m <sup>3</sup> | 42,20     | 177,60          | 7 492,72     |
| 71            | Podkladní a krycí vrstvy s asfaltových zmesí, asfaltový povrch spojovací potrubí                   | m <sup>2</sup> | 30 776,00 | 0,55            | 16 869,72    |
| 72            | Podkladní a krycí vrstvy s asfaltových zmesí, bitumenná vrstva, asfaltový povrch spojovací potrubí | m <sup>2</sup> | 616,00    | 249,52          | 153 704,32   |
| 73            | Podkladní a krycí vrstvy s asfaltových zmesí, bitumenná vrstva, asfaltový povrch spojovací potrubí | m <sup>3</sup> | 892,00    | 659,23          | 588 197,16   |
| 74            | Doplňující konstrukce, zábrany korové  | m              | 234,00    | 227,58          | 53 253,72    |
| 75            | Doplňující konstrukce, ochranné zařízení, nadržovaná na zvodilá                                    | ks             | 52,00     | 7,57            | 393,84       |
| 76            | Doplňující konstrukce, zmeš, odvětví a trelami, nadržovaná na zvodilá                              | ks             | 182,00    | 362,03          | 66 689,76    |
| 77            | Doplňující konstrukce, zmeš, odvětví a trelami, nadržovaná na zvodilá                              | ks             | 10,00     | 228,13          | 2 281,30     |
| 78            | Doplňující konstrukce, odvětví a trelami, nadržovaná na zvodilá                                    | m              | 402,00    | 18,48           | 7 428,96     |
| 79            | Doplňující konstrukce, odvětví a trelami, nadržovaná na zvodilá                                    | m              | 31,00     | 24,73           | 768,33       |
| 80            | Základy, plav z betonu prostého  | m <sup>3</sup> | 165,50    | 114,20          | 18 900,10    |
| 81            | Spravené plochy, základy z betonového kamene   | m <sup>3</sup> | 2 371,00  | 48,69           | 115 449,41   |
| 82            | Spravené plochy, základy z betonového kamene   | m <sup>2</sup> | 1 670,00  | 27,69           | 46 174,30    |
| 83            | Zlepšování základové půdy, nálož pro travný a venkúše pod základy, z kamenná drveného              | m <sup>3</sup> | 3,00      | 22,23           | 66,69        |
| 84            | Zlepšování základové půdy, nálož pro travný a venkúše pod základy, z kamenná drveného              | m <sup>3</sup> | 9,00      | 93,79           | 844,11       |
| 85            | Zlepšování základové půdy, nálož pro travný a venkúše pod základy, z kamenná drveného              | m <sup>3</sup> | 117,00    | 9,60            | 1 123,20     |
| 86            | Zlepšování základové půdy, nálož pro travný a venkúše pod základy, z kamenná drveného              | m              | 2 233,00  | 47,57           | 106 225,81   |
| 87            | Vrty pro ložisko, injektáž, mikropily s monitoringem na povrchu, tr. horniny II.                   | m              | 2 618,00  | 40,82           | 106 866,76   |
| 88            | Vrty pro ložisko, injektáž, mikropily s monitoringem na povrchu, tr. horniny II.                   | m              | 4 465,00  | 47,19           | 210 703,35   |
| 89            | Vrty pro ložisko, injektáž, mikropily s monitoringem na povrchu, tr. horniny II.                   | m              | 5 833,00  | 113,46          | 661 828,84   |
| 90            | Vrty pro ložisko, injektáž, mikropily s monitoringem na povrchu, tr. horniny II.                   | m              | 2 363,00  | 87,81           | 207 731,33   |
| 91            | Plochy betonované na místě s vyhledáním pažnic, beton štrkopieskom                                 | m <sup>3</sup> | 8 174,00  | 97,96           | 798 272,84   |
| 92            | Plochy betonované na místě s vyhledáním pažnic, beton štrkopieskom                                 | l              | 301,05    | 944,92          | 284 377,86   |
| 93            | Stěny štrkové betonované, z kovových dílců   | m <sup>2</sup> | 3 862,00  | 121,64          | 469 370,48   |
| 94            | Stěny štrkové betonované, z kovových dílců   | m <sup>2</sup> | 2 868,00  | 30,67           | 87 961,86    |
| 95            | Spravené hornin a keramizací ložiskom na povrchu, předpínací výstuž                                | m <sup>2</sup> | 2 365,00  | 24,17           | 57 146,46    |
| 96            | Spravené hornin a keramizací ložiskom na povrchu, předpínací výstuž                                | m <sup>3</sup> | 38,50     | 239,74          | 9 230,74     |
| 97            | Spravené hornin a keramizací ložiskom na povrchu, předpínací výstuž                                | m <sup>3</sup> | 33,20     | 359,30          | 11 927,26    |
| 98            | Spravené hornin a keramizací ložiskom na povrchu, předpínací výstuž                                | m <sup>2</sup> | 1 146,00  | 3,41            | 3 917,86     |
| 99            | Spravené hornin a keramizací ložiskom na povrchu, předpínací výstuž                                | ks             | 101,00    | 20,78           | 2 098,78     |
| 100           | Spravené hornin a keramizací ložiskom na povrchu, předpínací výstuž                                | m <sup>3</sup> | 38,06     | 1 907,19        | 73 887,85    |
| 101           | Spravené hornin a keramizací ložiskom na povrchu, předpínací výstuž                                | m <sup>3</sup> | 32,30     | 279,07          | 9 013,86     |
| 102           | Spravené hornin a keramizací ložiskom na povrchu, předpínací výstuž                                | m <sup>3</sup> | 17,00     | 118,82          | 2 021,84     |
| 103           | Podkladní keramizace, podkladní vrstva z betonu prostého   | l              | 547,71    | 478,09          | 261 864,87   |
| 104           | Cestní mosty korové  | m              | m         | 6,36            | 315,00       |
| 105           | Úložný materiál - rýpy elektronické, úložná elektronická   | m              | 1 500,00  | 2,72            | 4 080,00     |
| 106           | Úložný materiál - rýpy elektronické, úložná elektronická   | ks             | 136,00    | 105,56          | 14 356,16    |
| 107           | Úložný materiál - rýpy elektronické, úložná elektronická   | ks             | 4 860,00  | 6,30            | 30 762,00    |
| 108           | Kábel Cu - NN slouží   | ks             | 1,00      | 41,10           | 41,10        |
| 109           | Kábelové subory, ukončené vodičov - NN kábelové spojky prázne                                      | ks             | 8,00      | 20,64           | 165,12       |
| 110           | Kábelové subory, ukončené vodičov - NN vodičov v rozvaděčích                                       | ks             | 4,00      | 31,51           | 126,04       |
| 111           | Spravená, spřísnění a reguláž ústředně, správa NN štrkové korové                                   | ks             | 4,00      | 31,51           | 126,04       |

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVA SK, s.s.  
 Účastníci združenia: EUROVA SK, s.s., EUROVA GS, s.s., Dopraťav, s.s., Metrostav Slovensko, s.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dóbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE DozorIng - BUNG - Infram

Genový dopad naviac prác na základe pokynu STD č. 22

Návrh na zmenu č. 10: Realizácia 3 ks skúšobných veľkopriemerových pilót

| p. č.   | číslo pokyny      | informácie o položke  | ZaD      |             | Návrh na zmenu č. 10 | ZaD + Zmena  |
|---------|-------------------|---|----------|-------------|----------------------|--------------|
|         |                   |   | množstvo | JC          |                      |              |
| 112     | 45.31.238110702   | Sjemeň, spĺňačica a regulácia ústrojeniek - základy NN, domová, rádelné trójčlóné | 60,00    | 60,13 €     | 3 600,00 €           | 3 600,00 €   |
| 113     | 45.31.238110702   | Rozvážka - NN, rozvodnice   | 1,00     | 2 368,39 €  | 2 368,39 €           | 2 368,39 €   |
| 114     | 45.31.2381200203  | Svjatkové a osvetľovacie zariadenia - svietidlo prípravné                         | 60,00    | 59,02 €     | 3 535,32 €           | 3 535,32 €   |
| 115     | 45.31.2381220301  | Uzemňovacie a blekocovacie vedenia - vodiče nadzemné, na povrchu FaZn             | 50,00    | 6,95 €      | 347,50 €             | 347,50 €     |
| 116     | 45.31.2381220701  | Uzemňovacie a blekocovacie vedenia - vodiče nadzemné, svorky pre vedenia nadzemné | 8,00     | 15,27 €     | 122,16 €             | 122,16 €     |
| 117     | 45.34.1007110108  | Oplošenie z odčinného plešne pozriekovného  | 1 897,50 | 8,93 €      | 17 048,38 €          | 17 048,38 €  |
| 118     | 45.42.105040216   | Výšle obrcov, šera okrášlené  | 4,80     | 562,10 €    | 2 698,08 €           | 2 698,08 €   |
| 119     | 45.42.207100200   | Podlažky, potolky   | 19,88    | 1 131,44 €  | 22 306,74 €          | 22 306,74 €  |
| 120     | 45.42.207120600   | Doplnky, akčty  | 4,00     | 228,80 €    | 914,40 €             | 914,40 €     |
| 121     | 45.42.207120600   | Doplnky, výšpické konštrukcie   | 1 484,26 | 5,19 €      | 7 765,21 €           | 7 765,21 €   |
| 122     | 45.44.2384010207  | Náler kovových doplnkových konštr., ferba epoxidová                               | 2 877,80 | 8,72 €      | 26 026,19 €          | 26 026,19 €  |
| 123     | 45.44.2384010210  | Náler kovových doplnkových konštr., ferba polyuretánová                           | 12,41 €  | 12,41 €     | 33 332,74 €          | 33 332,74 €  |
| 124     | 45.44.2384010807  | Náler omietok a betónových povrchov, ferba epoxidová                              | 827,00   | 9,87 €      | 8 148,48 €           | 8 148,48 €   |
| 125     | 45.44.2384010810  | Náler omietok a betónových povrchov, impregnačný polyuretánový náler              | 320,40   | 7,30 €      | 2 338,92 €           | 2 338,92 €   |
| 126     | 45.44.2384010822  | Náler povrchov strojov a zariadení, malozáclata                                   | 4 972,80 | 40,15 €     | 193 801,84 €         | 193 801,84 € |
| NP č. 1 | 45.22.12.02000780 | Vysokozáclatové nájakovania pásy VPP  |          | 1 222,38 €  | 2 444,76 €           | 2 444,76 €   |
| NP č. 2 | 45.00.00.00100339 | Zerážľavacia stúclata nepýetímové VPP   |          | 10 558,91 € | 31 870,23 €          | 31 870,23 €  |
| NP č. 3 | 45.00.00.00100390 | Veľkopokus skúšobného vrbu  |          | 2 222,51 €  | 4 445,02 €           | 4 445,02 €   |

Z A P I S číslu 09/2019  
 Z A P I S číslu 08/2019  
 Z A P I S číslu 07/2019

| Genový dopad Návrhu na Zmenu  |                        |
|---|------------------------|
| SO 206-00 Most v km 103,0 D1 cez rieku Torysu, nad železničnou traťou a cestou I/68 | 22 111 823,82 €        |
| Návrh na zmenu č. 10  | 38 560,51 €            |
| <b>SPOLU</b>  | <b>22 150 384,33 €</b> |

Príloha č. 1

Za Objednávateľa

Viac za Staviteľní dozor